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NOMBRE DE LAS DOCENTES: Claudia Bustamante y Maria

Constanza Rodriguez.

AREA: Matematicas

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES PEDAGOGICAS ADESARROLLAR:

1. Dibuja un 4baco por cada nimero y representa los siguientes numeros:

97 153 240 326 918 732 805 640

2. Escribe el nombre de los siguientes numeros.

529=

27=

910=

439=

719=

835=

237=

3. Escribe mayor que >, menor que< e igual =
718__ 526 523__ 325
917__ 917 645__ 398
113 113 464 644
803___ 308 532 432




4. Observa el dibujo, cuenta cuantos animales hay, escribe la cantidaden

la tabla correspondiente.

SACTINIDAT

FLuantos animabes bay?

I:'Li o TS
¥ _
G :"' f P iy
- A A v = I %
.'!:E b
b
[ &

5. Realiza una grafica con la informacion de la tabla.

6. Realiza las siguientes restas o0 sustracciones.

2336 516 124 91 7
“+ IO -+ IS + 59 + A7
169 123 263 219
-+ IO + 49 +— 14 +— 36
27 28 179 599
+ 19 + 1 + 16 -+ 22
/5 149 A79 106
+— 59 + 35 + 66 + 6




7. Resuelve las restas o sustracciones.

27 7 4 0 2 63 1 4 0O 6
- 18 - 8 8 -133 -207
4 8 2 532 510 803
- 217 -506 =138 -185
530 37 1 4 6 8 842
- 9 3 -204 -359 -515
522 07 2 328 375
- 504 - 3 o (- -2 18
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8. Leey escribe el nimero que corresponde.
Cuatrocientos catorce. --------------

Novecientos uno. ------------------
Setecientos ochenta y dos. -------------

Cientos sesenta y tres.

Doscientos cincuenta y nueve.



9. Resuelve
1. Completa.

10. Realiza un dibujo con las figuras geométricas que conoces.



